
GOBERNACION DE BOLIVAR 

DECRETO No- 442 DE 2020 
Por el cual s e Corrige e i Decreto 359 del 28 de agosto de 2020, "Por e l cual s e declara 
Insubsistente un nombramiento provisional y s e hace un nombramiento en período de 
prueba, para dar cumplimiento a lo dispuesto en la Lista de Elegibles conformada por 
la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante Resolución No. 8171 de 28 de julio de 

2020" 

EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE FUNCIÓN PÚBLICA DE LA 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

En e j e r c i c i o d e las f u n c i o n e s q u e le f u e r o n d e l e g a d a s m e d i a n t e e l D e c r e t o 3 2 4 de l 2 1 

d e a g o s t o d e 2 0 2 0 , y 

CONSIDERANDO 

Que d e c o n f o r m i d a d c o n e l D e c r e t o 3 5 9 d e l 2 8 d e a g o s t o d e 2 0 2 0 , "Por e l cual s e declara 
Insubsistente un nombramiento provisional y s e hace un nombramiento en período de 
prueba, para dar cumplimiento a lo dispuesto en la Lista de Elegibles conformada por ia 
Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante Resoiución No. 8171 de 28 de julio de 
2020", se nombró e n per íodo d e p r u e b a a D I O N I S I O ALBERTO HERNÁNDEZ PAYARES, 
i d e n t i f i c a d o c o n la cédu la d e c iudadan ía No . 9 . 2 9 2 . 6 7 4 . 

Q u e e n e l art ículo s e g u n d o d e l c i t a d o d e c r e t o , s e mani fes tó q u e D I O N I S I O ALBERTO 

HERNÁNDEZ PAYARES, i d e n t i f i c a d o c o n la cédu la d e c iudadanía No . 9 . 2 9 2 . 6 7 4 , o c u p a el 

p r i m e r p u e s t o e n la l i s t a d e e l e g i b l e s c o n f o r m a d a en e l art ículo p r i m e r o d e la Resoluc ión 

No. 8 1 7 1 d e l 2 8 d e j u l i o d e 2 0 2 0 , p r o f e r i d a p o r ia Comis ión N a c i o n a l d e l S e r v i c i o C i v i l , 

c u a n d o e n r e a l i d a d o c u p a e l t e r c e r p u e s t o en d i c h a l i s t a . 

Que el art ículo 2 . 2 . 5 . 1 . 1 1 d e l D e c r e t o 1 0 8 3 d e 2 0 1 5 , s u b r o g a d o p o r e l D e c r e t o 6 4 7 d e 
2 0 1 7 , s o b r e ia modificación o aciaración dei nombramiento, señala que ia a u t o r i d a d 
n o m i n a d o r a podrá m o d i f i c a r , a c l a r a r o c o r r e g i r u n n o m b r a m i e n t o c u a n d o s e r e q u i e r a 
c o r r e g i r e r r o r e s f o r m a l e s , d e dig i tac ión o ar i tmét icos. 

Q u e se corregirá e l e r r o r f o r m a l c o n t e n i d o e n e l art ículo s e g u n d o d e la p a r t e r e s o l u t i v a 
de l D e c r e t o 3 5 9 d e l 2 8 d e a g o s t o d e 2 0 2 0 . 

Q u e e n v i r t u d d e lo e x p u e s t o se 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: CORRECCIÓN DEL NOMBRAMIENTO. CORREGIR e l e r r o r 
f o r m a l c o n t e n i d o e n e l art ículo s e g u n d o de l D e c r e t o 3 5 9 d e l 2 8 d e a g o s t o d e 2 0 2 0 , el 
c ua l quedará así: 

ARTICULO SEGUNDO: NOMBRAMIENTO EN PERIODO DE PRUEBA. 
NOMBRAR en período de prueba a DIONISIO ALBERTO HERNÁNDEZ PAYARES, 
Identificado con la cédula de ciudadanía No. 9.292.674, quien ocupa el tercer 
puesto en ia lista de eiegibies conformada en e l artículo primero de ia Resolución 
No. 8171 del 28 de julio de 2020, proferida por la Comisión Nacional del Servicio 
Civil, en e i empleo público denominado Secretario, código 440, grado 21, de la 
planta global de cargos de la Gobernación de Bolívar asignado a ia Oficina de 
Juventudes de ia Secretaría del Interior y Asuntos Gubernamentaies. 

PARAGRAFO ÚNICO. El elegible nombrado en período de prueba mediante e i 
presente decreto contará con el término de 10 días hábiles siguientes al recibo 
de ia comunicación pertinente para manifestar ia aceptación o rechazo del 
empleo. En e i evento en que manifieste su aceptación, deberá tomar posesión 
del mismo dentro de los 10 días siguientes hábiles siguientes, de conformidadñ 
con lo dispuesto en los artículos 2.2.5.1.6 y 2.2.5.1.7 del Decreto único 1083 de^jj 
2015, reglamentarlo del sector función pública, subrogados por e l artículo 1 del 

m Decreto 648 de 2017. /f^^é 

Dirección: Carretera CarCagena-Turbaco Km. 3, Sector Bajo Miranda • £1 Cortijo, 
Después del Cementerio Jardines de Paz 

Nit: 890480059-1 
Teléfono: 035-6517444 Ext-181Z 

Email: contactenas@balivar.gov.co Web: www.bolivar.gav.co 



GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

DECRETO No. 442 DE 2020 
Por el cual s e Corrige e l Decreto 359 del 28 de agosto de 2020, "Por e l cual s e declara 
insubsistente un nombramiento provisional y s e hace un nombramiento en período de 
prueba, para dar cumplimiento a lo dispuesto en la Lista de Elegibles conformada por 

la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante Resoiución No. 8171 de 28 de julio de 

2020" 

Lo dispuesto en e l presente parágrafo deberá indicarse en ia comunicación de que 

trata e i artículo cuarto de este decreto. 

ARTICULO SEGUNDO. PUBLICIDAD. COMUNICAR e l p r e s e n t e d e c r e t o a D I O N I S I O 
ALBERTO H E R N Á N D E Z PAYARES, i d e n t i f i c a d o c on la cédu la d e c iudadanía No . 
9 . 2 9 2 . 6 7 4 ; REMITIR c o p i a d e e s t e a la Comis ión N a c i o n a l de l S e r v i c i o C iv i l p a r a lo d e 
su c o m p e t e n c i a ; y PUBLICAR su c o n t e n i d o en la pág ina w e b d e l o r g a n i s m o , en los 
términos d e lo d i s p u e s t o e n e l parágrafo d e l art ículo 6 5 d e l Cód igo d e P r o c e d i m i e n t o 
A d m i n i s t r a t i v o y d e lo C o n t e n c i o s o A d m i n i s t r a t i v o . 

ARTÍCULO TERCERO: INDEMNIDAD: Los demás a p a r t e s de l D e c r e t o 4 0 8 de l 3 1 d e 

a g o s t o d e 2 0 2 0 , queda rán incó lumes. 

ARTÍCULO CUARTO: RECURSOS ADMINISTRATIVOS. D e c o n f o r m i d a d c on lo 
d i s p u e s t o e n e l art ículo 7 5 de l Cód igo d e P r o c e d i m i e n t o A d m i n i s t r a t i v o y d e lo 
C o n t e n c i o s o A d m i n i s t r a t i v o , el p r e s e n t e d e c r e t o no es s u s c e p t i b l e d e r e c u r s o s a l t r a t a r s e 
d e u n a c t o d e e jecuc ión. 

ARTÍCULO QUINTO: VIGENCIA. El p r e s e n t e d e c r e t o r i g e a p a r t i r d e l día s i g u i e n t e a l 

d e s u comun icac ión a l e l e g i b l e n o m b r a d o en p r o p i e d a d , e n los términos de l n u m e r a l 1 

de l art ículo 8 7 de l Cód igo d e P r o c e d i m i e n t o A d m i n i s t r a t i v o y d e lo C o n t e n c i o s o 

A d m i n i s t r a t i v o . 

D a d o e n T u r b a c o Bol ívar a l o s d o s ( 0 2 ) d í ^ ^ e l m e s d e s e p t i e m b r e d e d o s m i l v e i n t e 
( 2 0 2 0 ) 

COMUNIQU/SBf PjfiBÍÚC2]/ESE Y CÚMPLASE 

EMMANUEL VERGARA MARTINEZ 
D i r e c t o r A d m i n i s t r a t i v o d e Func ión Públ ica 

Aprobó: Angélica Payares Gutiérrez - Asesora Externa Dirección Función Pública 
Revisó: Willy Escrucería Castro P.E. - Dirección Función Pública 

Dirección: Carretera Cartngena-Turboco Km. 3, Sector Bajo Miranda - El Cortijo, 
Después del Cementerio Jardines de Paz 

NIt: 890480059-1 
Teiéfono: 035-6517444 Ext-181Z 

Email: contactenos@bollvar.gou.ca Web: www.bolivar.gov.co 

2 


